
   
 

Institut Jana Pernera, o.p.s. 

Ministerstvo dopravy 
pod záštitou náměstka ministra Ing. Karla Dobeše 

a 

Sdružení pro dopravní telematiku 
 

si Vás dovolují pozvat na 21. ročník 
odborné konference o aktuálních problémech ve veřejné osobní dopravě  

 

INTEGROVANÉ DOPRAVNÍ SYSTÉMY 
 

která se uskuteční ve dnech 
 

19. - 21. května 2014 
v Hotelu Jehla ve Žďáru nad Sázavou 

(Kovářova 4; 591 01 Žďár nad Sázavou) 
 

Odborná konference navazuje na tradici seminářů pořádaných Institutem Jana Pernera, o.p.s., Ministerstvem 
dopravy, ve spolupráci s organizátory IDS v ČR a nově také se Sdružením pro dopravní telematiku. Tato akce je 

významnou příležitostí k diskuzi a výměně zkušeností o aktuálních problémech IDS v ČR. 
 

PROGRAM: 
 
1. den (19. května - pondělí) 

13:00 13:15 
Zahájení, organizační pokyny a úvod do problematiky 
konference  

Václav Cempírek, IJP, o.p.s.,  
Vít Semidubský, MD 

13:15 13:45 
IDS a dopravní politika ČR pro období 2014 – 2020 
s výhledem do r. 2050 

Vít Sedmidubský, MD 

13:45 14:15 
Příprava operačního programu doprava na následující 
období 2014- 2020 

Michal Kokeš, MD 

14:15 14:30 
Aktuální problémy veřejné dopravy a navazující 
legislativa 

Ondřej Michalčík, František Vichta, MD 

14:30 15:00 Přestávka na kávu 
 

15:00 15:30 
Zelená kniha Koncepce veřejné dopravy I – Představení 
a procesy spojené s přípravou strategického materiálu 

zástupce MD 

15:30 17:00 Zelená kniha Koncepce veřejné dopravy II - diskuze 
 

 
2. den (20. května - úterý) 

9:00 9:20 
Zahájení za účasti předních zástupců pořadatelů 
a čestných hostí 

Karel Dobeš, náměstek ministra 
dopravy, Roman Srp, SDT 

9:20 9:40 
Financováni IDS z operačního programu IROP v letech 
2014-2020 

Alois Kopecký, MMR 

9:40 10:00 
Možnosti využití nového operačního programu Životní 
prostředí pro IDS 

Světlana Svitáková, MŽP 

10:00 10:30 Přestávka na kávu 

10:30 11:40 
Projektové záměry regionálních objednatelů veřejné 
dopravy v příštích letech – přednášky a diskuze 

Aleš Stejskal, ČAOVD, KODIS, 
Pavlína Velikovská, ČAOVD, ROPID, 
Jiří Matějec, nezávislý konzultant. 
Diskuze o příprava a financování 
projektů VD z OP v letech 2014-2020 

11:40 12:00  Aktuální trendy v rozvoji vozidel pro veřejnou dopravu Dagmar Braunová, BUSportál 



   
 

12:00 12:20 Telematika jako nástroj integrace IDS Jan Šimůnek, Ropid 

12:20 13:20 Přestávka na oběd 

13:20 13:40 Inteligentní infrastruktura pro IDS Libor Povejšil, Eltodo 

13:40 14:00 
Evropské ITS best practices a klíčové zkušenosti 
k transferu do podmínek ČR 

Marek Ščerba, CDV 

14:00 14:20 
Další rozvoj elektronických odbavovacích 
a informačních systémů v ČR 

Roman Srp, SDT 

14:20 14:40 
Nové trendy v odbavení cestujících 
s využitím aplikací chytrých telefonů 

Libor Kovařík, CHAPS 

14:40 15:10 Přestávka na kávu 

15:10 15:30 Poskytování služeb veřejné dopravy očima dopravce I Jan Medveď, ČESMAD BOHEMIA 

15:30 15:50 Poskytování služeb veřejné dopravy očima dopravce II 
Daniel Adamka, Asociace dopravních, 
spedičních a servisních společností 
Středních Čech 

15:50 16:10 
Výběrová řízení na zajištění dopravní obslužnosti 
z pohledu dopravce 

Richard Latislav, ZDAR 

16:10 16:30 
Problematika stanovení minimální ceny dopravního 
výkonu 

Jan Tichý, FD ČVUT 

16:30 16:50 
Aktuální témata ke smluvním vztahům mezi objednateli 
a dopravci VD - diskuze 

 

 

Fakultativně od 18:00 do 19:30 prohlídka sbírky historických vozidel ve spol. ZDAR ve Žďáru n. S. spojená 
s neformální diskuzí a občerstvením. 
 
3. den (21. května - středa) 

9:00 9:30 
Požadavky na kvalifikaci pracovníků IDS z pohledu 
zpracovatele inicializačních studií 

František Kopecký, KPM Consult 

9:30 10:00 
Zaměření studia na DFJP pro integrované dopravní 
systémy 

Pavel Drdla, DFJP Univerzita Pardubice 

10:00 10:30 
Struktura Národní soustavy povolání a kvalifikací 
z hlediska problémů IDS 

Petr Kašík, Národní ústav pro vzdělání 

10:30 10:50 Přestávka na kávu 

10:50 11:20 Diskuze k tématu kvalifikačních předpokladů 
 

11:20 11:50 
Závěry, formulace návrhů pro další postup, termín 
konání v příštím roce, ukončení 

 

12:00 
 

Oběd 

 

Časový rozvrh jednotlivých přednášek může být upraven podle možnosti přednášejících, případně Vašich 

námětů. 

 

Poslední aktualizace: 7.5.2014, aktualizace obsahu a časování 2. dne (20.5.2014) 

 


